®
thuba Ltd.
CH-4015 Basel
Phone +41 61 307 80 00
Fax +41 61 307 80 10
E-mail headoffice@thuba.com
Homepage www.thuba.com
Explosionsgeschützte

3. Technical Data
Marking
Type code
Manufacturer’s designation
Depth in cm
Width in cm
Height in cm
The dimensions are established for each custo-
mer within the framework of the fabrication pro-
gram.
Explosion protection
EEx e II
Units containing explosionproof internal com-
ponents:
EN 50 018 EEx d IIC
EN 50 019 EEx e II
EN 50 020 EEx ia/ib IIC
EN 50 028 EEx m II
EC Type Examination Certificate
PTB 02 ATEX 1044
Enclosure material
e.g. special steel, carbon steel
triebsanleitung, die wie dieser Text in Kur-
sivschrift gefasst sind!
2. Normenkonformität
Die explosionsgeschützten Energieverteilungs-,
Schalt- und Steuergerätekombinationen Typ
EGe02 entsprechen den Anforderungen der EN
50 014 und der EN 50 019. Sie wurden ent-
sprechend dem Stand der Technik und gemäss
der ISO 9001:2000 entwickelt, gefertigt und
geprüft.
3. Technische Daten
Kennzeichnung
Typenschlüssel
Herstellerkennzeichen
Tiefe in cm
Breite in cm
Höhe in cm
Im Rahmen des Fertigungsprogramms werden
die Abmessungen kundenspezifisch festgelegt.
Explosionsschutz
EEx e II
Steuerkästen mit explosionsgeschützten Einbau-
teilen:
EN 50 018 EEx d IIC
EN 50 019 EEx e II
EN 50 020 EEx ia/ib IIC
EN 50 028 EEx m II
EG-Baumusterprüfbescheinigung
PTB 02 ATEX 1044
Gehäusematerial
z.B. Edelstahl, Stahl
EGe02 ... ... ...
Manual EGe02. 7
Edition September 2002 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual EGe02. 6
Edition September 2002 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Indice de protection du/des coffret(s)
IP 54
Température ambiante admise
–20 °C à +60 °C
4. Installation
Les directives de l’ElexV et la législation sur
la sécurité des appareils ainsi que les règles
techniques généralement reconnues (EN
60079-14) et la présente notice sont déter-
minantes pour l’installation et le service.
Un schéma des bornes est joint à chaque
groupe combiné EGe02. Ce schéma com-
porte les indications sur la disposition des
contacts.
4.1 Bornes
Utiliser uniquement les bornes prévues pour le
montage sur profilé chapeau ou en G, à savoir
sur jeu de barres PE. Il est aussi possible de
fixer des blocs de connexion sur la plaque
de montage. D’une manière générale, seules
pourront être utilisées des bornes pour les-
quelles on dispose d’un certificat d’essai de type
CE établi par un laboratoire européen reconnu
selon les normes EN 50 014:1997 et EN 50
019:1994.
Les bornes des circuits du mode de protection
«sécurité augmentée» devront être disposées
de manière à assurer, en conformité au tableau
1 de la norme EN 50 019:1994, les distances
de fuite et d’isolement nécessitées par la ten-
sion de charge.
Les bornes utilisées pour les circuits à «sécuri-
té intrinsèque» ne doivent pas être certifiées.
Néanmoins, elles devront être signalées spé-
cialement, par exemple par la couleur bleu clair.
Les bornes devront être disposées de manière
à garantir un espacement minimal de 50 mm
entre les composants nus, à savoir les parties
Degree of enclosure protection
IP 65
Admissible ambient temperature
–20 °C to +60 °C
4. Installation
For installation/operation, always observe
the provisions of ElexV and the Equipment